INDICAÇÃO n° 1192/2018

Súmula: Solicita providências do Executivo, junto ao Órgão competente que seja realizada a instalação de defensa metálica nas calçadas do Corredor Oeste.

	INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja oficializado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao Órgão competente que seja realizada a instalação de defensa metálica nas calçadas do Corredor Oeste.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Venho solicitar que seja realizada a instalação de defensa metálica nas calçadas do Corredor Oeste.
Tal solicitação se dá pela necessidade de maior segurança ao transitar pelas calçadas da via acima citada, onde a falta das defesas pode acarretar em um maior número de acidentes, vitimando os pedestres que se utilizam daquele trajeto.

[bookmark: _GoBack]		Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 13 de agosto de 2018.

_________________
Cicero Aparecido
Vereador Aparecido - [image: http://podemos.org.br/wp-content/themes/simple-bootstrap-child/images/logo.png]
image1.png